Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 30.03.2023 №3-28/682
__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ КРАСНОДВОРСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
16 марта 2023 г. № 65

Об утверждении отчета                          об исполнении сельского бюджета за 2022 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Краснодворский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2022 год     по доходам в сумме 180 602,25 белорусского рубля (далее – рубль)                         и расходам в сумме 199 288,14 рубля с превышением расходов                            над доходами в сумме 18 685,89 рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Д.В.Климчук

5

	УТВЕРЖДЕНО
Решение
Краснодворского сельского
Совета депутатов
16.03.2023 № 65

ОТЧЕТ
об исполнении сельского бюджета за 2022 год
(рублей)
	Доходы
	Утверждено
	Внесено изменений и (или)
дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	137 065,00
	137 065,00
	108 708,80

	Налоги на доходы и прибыль
	94 469,00
	94 469,00
	85 117,54

	Подоходный налог с физических лиц
	94 469,00
	94 469,00
	85 117,54

	Подоходный налог с физических лиц

93 156,00
	93 156,00
	83 104,92

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	368,00
	368,00
	1 134,72

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов в виде выигрышей (возвращенных не сыгранных ставок), полученных физическими лицами от организаторов азартных игр – юридических лиц Республики Беларусь
	548,00
	548,00
	509,80

	Подоходный налог с физических лиц, не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь
	66,00
	66,00
	54,32

	Подоходный налог с физических лиц с доходов, исчисленных в соответствии с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами

38,00

38,00

22,24

	Подоходный налог с физических лиц в фиксированных суммах
	293,00
	293,00
	291,54

	Налоги на собственность
	38 154,00
	38 154,00
	17 983,66

	Земельный налог
	12 785,00
	12 785,00
	7 620,64

	Земельный налог с физических лиц
	12 785,00
	12 785,00
	7 620,64

	Налог на недвижимость
	25 369,00
	25 369,00
	10 363,02

	Налог на недвижимость физических лиц
	25 369,00
	25 369,00
	10 363,02

	Налоги на товары (работы, услуги)
	–
	–
	1 077,00

	Специальные сборы, пошлины
	–
	–
	1 077,00

	Сбор за осуществление деятельности по оказанию услуг  в сфере агроэкотуризма
	–
	–
	1 077,00

	Другие налоги, сборы (пошлины)
и другие налоговые доходы
	4 442,00
	4 442,00
	4 530,60

	Государственная пошлина
	4 442,00
	4 442,00
	4 530,60

	Государственная пошлина                     за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	4 442,00
	4 442,00
	4 530,60

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 051,00
	8 131,00
	9 968,45

	Доходы от использования имущества, находящегося                       в государственной собственности
	301,00
	                                301,00
	 356,37

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	301,00
	301,00
	356,37

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными
средствами республиканского                  и местных бюджетов
	301,00
	301,00
	356,37

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	750,00
	7 830,00
	8 680,08

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков

750,00
	7 830,00
	8 124,79

	Арендная плата за пользование земельными участками

750,00

750,00
	274,99

	Плата за право аренды земельных участков
	–
	7 080,00
	7 849,80

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	–
	–
	387,21

	Компенсации расходов государства

–

–

387,21

	Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже имущества, аукционов по продаже права заключения договоров аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности, отводом и государственной регистрацией создания земельных участков

–

–

259,21

	Прочие доходы, поступающие в счет компенсации расходов государства
	–
	–
	128,00

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии                      с законодательством                                о приватизации
	–
	–
	168,08

	Доходы от реализации (использования) иного конфискованного или иным способом обращенного в доход государства имущества

–

–

168,08

	Прочие неналоговые доходы
	–
	–
	932,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	–
	–
	932,00

	Поступления средств самообложения
	–
	–
	932,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	61 925,00
	61 925,00
	61 925,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	61 925,00
	61 925,00
	61 925,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

61 925,00

61 925,00

61 925,00

	Дотации
	61 925,00
	61 925,00
	61 925,00

	ВСЕГО доходов
	200 041,00
	207 121,00
	180 602,25

	[bookmark: _Hlk95211146]Расходы
	Утверждено
	Внесено изменений и
(или) дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	139 282,00
	154 101,06
	147 350,72

	Государственные органы общего назначения
	131 901,00
	140 472,78
	134 301,55

	Органы местного управления и самоуправления
	131 901,00
	140 472,78
	134 301,55

	Резервные фонды
	1 381,00
	–
	–

	Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов
	1 381,00

–

–

	[bookmark: _Hlk2348318]Другая общегосударственная деятельность
	6 000,00
	6000,00
	5 420,89

	Иные общегосударственные вопросы
	6 000,00
	6 000,00
	5 420,89

	Межбюджетные трансферты
	–
	7 628,28
	7 628,28

	Трансферты бюджетам других уровней
	–
	7 628,28
	7 628,28

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	–
	476,22
	476,22

	Другая деятельность в области национальной экономики
	–
	476,22
	476,22

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	–
	476,22
	476,22

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	60 759,00
	52 050,00
	50 419,20

	Благоустройство населенных пунктов
	60 759,00
	52 050,00
	50 419,20

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	–
	1 042,00
	1 042,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	–
	1 042,00
	1 042,00

	ВСЕГО расходов
	200 041,00
	207 669,28
	 199 288,14

	Дефицит (-), профицит (+)
	–
	–548,28
	–18 685,89

	Направления использования профицита
	Утверждено
	Внесено изменений и
(или)
дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование
	–
	548,28
	18 685,89

	Внутреннее финансирование
	–
	548,28
	18 685,89

	Изменение остатков средств бюджета

–

548,28

18 685,89